



**DIEGO PEREIRA FECHINE-ME**  
**INSC. ESTADUAL: 06.229467-9 / CNPJ: 33.634.178/0001-43**  
**ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941- LETRA D**  
**SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE**  
**CEP 63.010.457 TEL: (88) 9 9804-0156**  
**EMAIL: dpfcomercio@gmail.com**

AO(A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE.

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.01.001E-SRP

PROCESSO Nº 2022.12.01.001E-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DOS ENSINOS FUNDAMENTAL, INFANTIL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E PARA ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS, DURANTE EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA MUNICÍPIO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.01.001E-SRP

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR AS ENTREGAS DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: DIEGO PEREIRA FECHINE-ME / CNPJ: 33.634.178/0001-43

INSC. MUNICIPAL Nº 1565052 / INSC. ESTADUAL: 06.229467-9

ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE

FONE: (88) 2156-3162 / / TEL: (88) 9 9804-0156

E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 8.756-4 CONTA CORRENTE: 149-X

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 ( SESSENTA ) DIAS

PREVISÃO DE ENTREGAS: CONFORME EDITAL E CONTRATO.



LOTE 1 - NÃO PERECÍVEIS (75 %) AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO - em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, contendo 400 gramas. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	EMB.	1650	ITALAC	R\$ 8,37	OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 13.810,50	TREZE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

DIEGO PEREIRA  
FECHINE: 336341780  
00143

Assinado eletronicamente pelo(a) DIEGO PEREIRA  
TECHNICAL: 3363417800143  
Data: 2023-12-21 18:20:40 -0300

2	AÇÚCAR - cristal, de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 1 kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termos soldado. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	KG	2850	SAMUKA	R\$ 6,68	SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 19.038,00	DEZENOVE MIL E TRINTA E OITO REAIS
3	ARROZ - branco, tipo I, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg em plástico atóxico. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	4125	POP	R\$ 6,93	SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 28.586,25	VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
4	AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	CX	525	KIMIMO	R\$ 10,12	DEZ REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 5.313,00	CINCO MIL, TREZENTOS E TREZE REAIS
5	BISCOITO SALGADO - Tipo Cream-Cracker. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	PCT	2625	PREDILLETTO	R\$ 7,94	SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 20.842,50	VINTE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	BISCOITO SALGADO - Tipo Popular. Embalagem de 400g, produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	PCT	2625	COELHO	R\$ 7,99	SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 20.973,75	VINTE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
7	BISCOITO DOCE - Tipo Maria. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	PCT	2625	PREDILLETTO	R\$ 8,06	OITO REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 21.157,50	VINTE E UM MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS


*[Handwritten signatures and marks]*

DIEGO PEREIRA  
FECHINE:33634178000143

8	CREME DE LEITE, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	CX	1875	BETÂNIA	R\$ 4,36	QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 8.175,00	OITO MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
9	CAFÉ, torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas.	PCT	1387	NORDESTINO	R\$ 23,53	VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 32.636,11	TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS
10	COLORAU - Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	105	CORINGA	R\$ 12,68	DOZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.331,40	MIL TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	EXTRATO DE TOMATE - Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem em sachê de 340g.	EMB.	1125	BONARE	R\$ 4,35	QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.893,75	QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
12	FEIJÃO TIPO MULATINHO EMB. DE 1KG, Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	1725	DONA DÊ	R\$ 11,45	ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 19.751,25	DEZENOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem: papel metalizado, 400g.	PCT	7275	CCGL	R\$ 11,42	ONZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 83.080,50	OITENTA E TRÊS MIL E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
14	MACARRÃO - tipo espaguete, com ovos, massa longa, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparentes, atóxico se resistentes, contendo 500g. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	4125	PREDILLETO	R\$ 6,39	SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 26.358,75	VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
15	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, com sal, pote de 500 gramas.	EMB.	1200	PURO SABOR	R\$ 9,07	NOVE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 10.884,00	DEZ MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS

DIEGO PEREIRA  
 FECHINE:336341780  
 00143

Assinado de forma digital por DIEGO PEREIRA  
 FECHINE:3363417800143  
 DN: c=BR, st=CE, fo=ALAZEDO DO NORTE, ou=ICP-Brasil,  
 ou=viduocentoferraz, ou=198612800106, ou=Secretaria  
 da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARLERTY, ou=RFB  
 e-CNPJ/A3, cn=DIEGO PEREIRA FECHINE:3363417800143  
 Data: 2022.12.21 18:21:38 -03'00'

16	MASSA DE MILHO - embalagem plástica de 500gr.Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	4125	CORINGA	R\$ 3,97	TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 16.376,25	DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
17	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PET	1650	SOYA	R\$ 14,52	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 23.958,00	VINTE E TRÊS MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
18	PÃO DO TIPO HOT DOG - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, amido, gordura vegetal, sal e glúten. Produto NÃO deverá apresentar na CONPTAN sua composição. Ingredientes de origem transgênica.	PCT	2400	DA CASA	R\$ 8,96	OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 21.504,00	VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS
19	PIMENTA DO REINO - Condimento pó fino, homogêneo, coloração acinzentada, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	150	KITANO	R\$ 22,90	VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 3.435,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
20	SAL - Refinado iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica, termossoldada, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Validade mínima de 9 meses a constar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	450	VENEZA	R\$ 1,87	UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 841,50	OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
21	SARDINHA, ao próprio suco com óleo comestível, com peso líquido de 125g cada.	LATA	4125	PALMEIRA	R\$ 7,18	SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 29.617,50	VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
22	VINAGRE - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UNID.	750	SADIO	R\$ 3,28	TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 2.460,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS
 <p>QUATROCENTOS E QUINZE MIL E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS</p>							R\$ 415.024,51	QUATROCENTOS E QUINZE MIL E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS



LOTE 2 - NÃO PERECÍVEIS (25%) EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	-------	------------	-------	----------------	----------------------------	-------------	-------------------------

DIEGO PEREIRA  
FECHINE:336341780001  
43

Assinado em Terra Branca por DIEGO PEREIRA  
FECHINE:336341780001-43  
Data: 2023/12/27 14:22:17 -02'00'

1	ACHOCOLATADO - em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, contendo 400 gramas. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	EMB.	550	ITALAC	R\$ 8,37	OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 4.603,50	QUATRO MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	AÇÚCAR - cristal, de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 1 kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termos soldado. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	KG	950	SAMUKA	R\$ 6,68	SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 6.346,00	SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
3	ARROZ - branco, tipo I, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg em plástico atóxico. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	1375	POP	R\$ 6,93	SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 9.528,75	NOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
4	AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	CX	175	KIMIMO	R\$ 10,12	DEZ REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 1.771,00	MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS
5	BISCOITO SALGADO – Tipo Cream-Cracker. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	PCT	875	PREDILLETTO	R\$ 7,94	SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 6.947,50	SEIS MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	BISCOITO SALGADO – Tipo Popular. Embalagem de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	PCT	875	COELHO	R\$ 7,99	SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 6.991,25	SEIS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

DIEGO PEREIRA  
FECHINE:336341780001  
43

Assinado de forma digital por DIEGO PEREIRA  
FECHINE:33634178000143  
DN: c=BR, o=CE, ou=GOVERNO DO NORTE, ou=ICP-Brasil, ou=GOVERNAMENTAL, ou=10000100, ou=Secretaria de Receita Federal do Brasil, ou=ARQUITV, ou=DF e CNPJ=03.011-01000000 PEREIRA FECHINE:33634178000143  
Dados: 2022.12.21 16:23:46 -03'00'

7	BISCOITO DOCE - Tipo Maria. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria tóxica, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos mochos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	875	PREDILLETO	R\$ 8,06	OITO REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 7.052,50	SETE MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	CREME DE LEITE, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	CX	625	BETÂNIA	R\$ 4,36	QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.725,00	DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
9	CAFÉ, torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas.	PCT	462	NORDESTINO	R\$ 23,53	VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 10.870,86	DEZ MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
10	COLORAU - Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	35	CORINGA	R\$ 12,68	DOZE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 443,80	QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS
11	EXTRATO DE TOMATE - Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem em sachê de 340g.	EMB.	375	BONARE	R\$ 4,35	QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.631,25	MIL SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
12	FEIJÃO TIPO MULATINHO EMB. DE 1KG, Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	575	DONA DÊ	R\$ 11,45	ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.583,75	SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem: papel metalizado, 400g.	PCT	2425	CCGL	R\$ 11,42	ONZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 27.693,50	VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
14	MACARRÃO - tipo espaguete, com ovos, massa longa, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparentes, atóxico se resistentes, contendo 500g. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	1375	PREDILLETO	R\$ 6,39	SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 8.786,25	OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

15	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, com sal, pote de 500 gramas.	EMB.	400	PURO SABOR	R\$ 9,07	NOVE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 3.628,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS
16	MASSA DE MILHO - embalagem plástica de 500gr. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	1375	CORINGA	R\$ 3,97	TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 5.458,75	CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
17	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PET	550	SOYA	R\$ 14,52	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 7.986,00	SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
18	PÃO DO TIPO HOT DOG - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, amido, gordura vegetal, sal e glúten. Produto NÃO deverá apresentar na CONPTAN sua composição, Ingredientes de origem transgênica.	PCT	800	DA CASA	R\$ 8,96	OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 7.168,00	SETE MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS
19	PIMENTA DO REINO - Condimento pó fino, homogêneo, coloração acinzentada, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	50	KITANO	R\$ 22,90	VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.145,00	MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS
20	SAL - Refinado iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica, termossoldada, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Validade mínima de 9 meses a constar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	150	VENEZA	R\$ 1,87	UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 280,50	DUZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
21	SARDINHA, ao próprio suco com óleo comestível, com peso líquido de 125g cada.	LATA	1375	PALMEIRA	R\$ 7,18	SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 9.872,50	NOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
22	VINAGRE - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UNID.	250	SADIO	R\$ 3,28	TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 820,00	OITOCENTOS E VINTE REAIS
CENTO E TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS							R\$ 138.333,66	CENTO E TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 3 - PERECÍVEIS (75%) AMPLA PARTICIPAÇÃO

DIEGO PEREIRA  
FECHINE:33634178000143

Protocolo de Tomada de Preços Nº 003/2019  
FECHINE:33634178000143  
Data: 08/02/2019, às 14:00:00 horas  
Recibo de Pagamento: R\$ 138.333,66  
CNPJ: 08.907.888/0001-91  
Data: 08/02/2019, às 14:00:00 horas

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALHO, em cabeça de primeira qualidade, fresco, íntegro e firme, sem pontos amolecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	KG	315	PRODUTOR RURAL	R\$ 31,00	TRINTA E UM REAIS	R\$ 9.765,00	NOVE MIL, SETECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS
2	CARNE MOÍDA. Congelada, embalagem em saco plástico transparente de 500 G. Contendo até 10% de gordura, com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	1650	CAMARA	R\$ 13,15	TREZE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 21.697,50	VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	BEBIDA LÁCTEA, sabor de morango, embalagem de 1 litro, com registro em órgão competente	L	750	MARANGUAPE	R\$ 6,66	SEIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.995,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
4	FRANGO, CONGELADO, sem tempero, com embalagem de 01 ou 2 kg. Com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	2100	AMERICANO	R\$ 22,57	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 47.397,00	QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
5	FRANGO, CONGELADO, PEITO SEM OSSO – cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	KG	2100	MISTER FRANGO	R\$ 33,07	TRINTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 69.447,00	SESENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS
6	OVO DE GALINHA, ovos marrom tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, bandeja de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas com 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	BIDJ	1200	COCORICO	R\$ 28,32	VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 33.984,00	TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
7	POLPA DE FRUTA - congelada, diversos sabores, in natura. Feitos com frutas em estado de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	2100	SO POLPA	R\$ 18,55	DEZOITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 38.955,00	TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

DIEGO PEREIRA  
FECHINE:3363417  
8000143

Assinado de forma digital por DIEGO PEREIRA,  
FECHINE:33634178000143  
DNE: c=BR, o=CE, ou=UAZEBRO DO NORTE, ou=CP,  
Mail, ou=viduocconferencia, ou=1986129000109,  
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,  
ou=RECEITA, ou=FECHINE:33634178000143, ou=DIEGO  
PEREIRA FECHINE:33634178000143  
Data: 2022.12.21 18:26:44 -03'00'



DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

R\$ 226.240,50

DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 4 - PERECÍVEIS (25%) EXCLUSIVO ME/ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALHO, em cabeça de primeira qualidade, fresco, íntegro e firme, sem pontos amolecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	KG	105	PRODUTOR RURAL	R\$ 31,00	TRINTA E UM REAIS	R\$ 3.255,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
2	CARNE MOÍDA. Congelada, embalagem em saco plástico transparente de 500 G. Contendo até 10% de gordura, com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	550	CAMARA	R\$ 13,15	TREZE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 7.232,50	SETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	BEBIDA LÁCTEA, sabor de morango, embalagem de 1 litro, com registro em órgão competente	L	250	MARANGUAPE	R\$ 6,66	SEIS REAIS E SSESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.665,00	MIL SEISCENTOS E SSESSENTA E CINCO REAIS
4	FRANGO, CONGELADO, sem tempero, com embalagem de 01 ou 2 kg. Com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	700	AMERICANO	R\$ 22,57	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 15.799,00	QUINZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
5	FRANGO, CONGELADO, PEITO SEM OSSO – cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	KG	700	MISTER FRANGO	R\$ 33,07	TRINTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 23.149,00	VINTE E TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS
6	OVO DE GALINHA, ovos marrom tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, bandeja de papelão atóxica, resistente, não reutilizadas com 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	BDJ	400	COCORICO	R\$ 28,32	VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 11.328,00	ONZE MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS

DIEGO PEREIRA  
FECHINE:3363417  
8000143

Assinado de forma digital por DIEGO PEREIRA  
FECHINE:33634173000143  
DN: cn=DIEGO PEREIRA, ou=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, o=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, ou=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, ou=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, o=DIEGO PEREIRA, ou=DIEGO PEREIRA  
Data: 2022.12.21 18:25:30 -01'00'

7	POLPA DE FRUTA - congelada, diversos sabores, in natura. Feitos com frutas em estado de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	700	SO POLPA	R\$ 18,55	DEZOITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 12.985,00	DOZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
SETENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS							R\$ 75.413,50	SETENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 5 - HORTIFRUTI (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABACAXI – tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e integros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	825	PRODUTOR RURAL	R\$ 10,12	DEZ REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 8.349,00	OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
2	BATATA INGLESA - fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração, uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	1500	PRODUTOR RURAL	R\$ 10,10	DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 15.150,00	QUINZE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
3	BETERRABA - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.	KG	1500	PRODUTOR RURAL	R\$ 9,30	NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 13.950,00	TREZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
4	CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; livre da maior parte possível de terra aderente à casca, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade.	KG	863	PRODUTOR RURAL	R\$ 11,17	ONZE REAIS E DEZESETE CENTAVOS	R\$ 9.639,71	NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS
5	CENOURA - 1ª Qualidade nacional, intactas. Sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1500	PRODUTOR RURAL	R\$ 9,32	NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 13.980,00	TREZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
6	COUVE – Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	KG	300	PRODUTOR RURAL	R\$ 9,36	NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.808,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS

DIEGO PEREIRA  
FECHINE:336341780  
00143


Assinado de forma digital por DIEGO PEREIRA  
FECHINE:3363417800143  
DN: c=BR, o=CA, ou=JAZZEDRODO ADITE, ou=CP-Brasil,  
ou=SECRETARIA DE RECEITA FEDERAL DO BRASIL, ou=SECRETARIA DE RECEITA FEDERAL DO BRASIL, ou=SECRETARIA DE RECEITA FEDERAL DO BRASIL, ou=DIEGO PEREIRA,  
FECHINE:3363417800143  
Data: 2022.12.27 19:28:14 -03'00'

SESSENTA E TRÊS MIL, DITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

R\$ 63.876,71

SESSENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

LOTE 6 - HORTIFRUTI (25%) - EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABACAXI – tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e integros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar íleso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	275	PRODUTOR RURAL	R\$ 10,12	DEZ REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 2.783,00	DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
2	BATATA INGLESA - fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração, uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	500	PRODUTOR RURAL	R\$ 10,10	DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 5.050,00	CINCO MIL E CINQUENTA REAIS
3	BETERRABA - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.	KG	500	PRODUTOR RURAL	R\$ 9,30	NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 4.650,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
4	CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; livre da maior parte possível de terra aderente à casca, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade.	KG	287	PRODUTOR RURAL	R\$ 11,17	ONZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 3.205,79	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS
5	CENOURA - 1ª Qualidade nacional, intactas. Sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	500	PRODUTOR RURAL	R\$ 9,32	NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 4.660,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
6	COUVE – Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	KG	100	PRODUTOR RURAL	R\$ 9,36	NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 936,00	NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
 <p>VINTE E UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS</p>							R\$ 21.284,79	VINTE E UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS



DIEGO PEREIRA  
FECHINE:33634178000143

Processo de Licitação nº 002/2023 - Edital nº 001/2023  
Objeto: Licitação para contratação de fornecimento de hortifrutis para o município de Pernambuco - PE  
Data de abertura de propostas: 15/08/2023 às 14h00min  
Local de abertura de propostas: Rua Manoel de Medeiros, nº 100 - Centro - Recife - PE  
CEP: 52060-000

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 940.173,67 ( NOVECENTOS E QUARENTA MIL, CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS )

PROPONETE :RAZÃO SOCIAL:DIEGO PEREIRA FECHINE-ME

ENDEREÇO:RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D ,CEP:63010457 - SÃO MIGUEL -JUAZEIRO DO NORTE/CE

CNPJ:33.634.178/0001-43 / CPF 068.680.043-54

DATA DE ABERTURA: 22/12/2022

HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E CONTRATO

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS : 60 ( SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS,ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS,PARA TODOS OS FINS DE DIREITO,QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO ( EDITAL )

O LICITANTE DECLARA QUE,NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA,ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS,ENCARGOS TRABALHISTA,PREVIDENCIARIOS,FISCAIS E COMERCIAIS,TAXAS,FRETES,SEGUROS,DESLOCAMENTOS DE PESSOAL,CUSTOS,DESMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO,INCLUSIVE MARGEM DE LUCRO.

DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: DIEGO PEREIRA FECHINE / CPF: 068.680.043-54 / RG: 20082370146 SSPDS-CE

TELEFONE : (88) 9 9804-0156 / E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

BRASILEIRO, NATURAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE,ESTADO CIVIL SOLTEIRO , EMPRESARIO

ENDEREÇO : RUA DO SEMINARIO Nº 684 , CEP 63.010-457, JUAZEIRO DO NORTE/CE

CARGO E FUNÇÃO DA EMPRESA: PROPRIETARIO / Data: Juazeiro do Norte/CE, 21 DE DEZEMBRO 2022

**DPF**

**DIEGO PEREIRA FECHINE-ME**

**CNPJ:33.634.178/0001/43**

**DIEGO PEREIRA  
FECHINE:33634  
178000143**

Assinado de forma digital por DIEGO PEREIRA  
FECHINE:33634178000143  
DN: c=BR, st=CE, l=JUAZEIRO DO NORTE, o=ICP-  
Brasil, ou=videoconferencia,  
ou=19860129000106, ou=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, ou=ARCERTFY, ou=RFB  
e-CNPJ A3, cn=DIEGO PEREIRA  
FECHINE:33634178000143  
Dados: 2022.12.21 18:27:55 -03'00'



*[Handwritten signature]*